



Do natychmiastowej publikacji: 21.1.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZSZERZENIE INICJATYW MAJĄCYCH NA CELU ROZWIĄZANIE PROBLEMU BEZDOMNOŚCI ULICZNEJ

Zgodnie z zapowiedzią gubernator w [orędziu stanowym](#), administracja stanu powoła nowe zespoły wsparcia w zakresie bezpiecznych opcji – zapytanie ofertowe zostało wystosowane w dniu dzisiejszym

Począwszy od przyszłego tygodnia, istniejący, finansowani przez władze stanowe specjaliści ds. zdrowia behawioralnego będą pracować na stacjach metra, aby pomóc w zaspokojeniu natychmiastowych potrzeb

Urząd ds. Zdrowia Psychicznego zwiększy inwestycje do 21 mln USD rocznie dla 20 zespołów SOS, które prowadzą działania informacyjne i świadczą usługi na ulicach miasta Nowy Jork i w metrze

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozszerzenie inicjatyw mających na celu rozwiązanie problemu bezdomności i pomoc w zapewnieniu intensywnych usług pomocy, zaangażowania i koordynacji opieki na ulicach i w metrze w Nowym Jorku, a także ogłosiła wystosowanie [zapytania ofertowego \(RFP\)](#) dla organizacji non-profit, które będą prowadzić wyspecjalizowane [zespoły wsparcia w zakresie bezpiecznych opcji](#) (Safe Options Support, SOS) składające się z pracowników środowiskowych oraz klinicystów, aby pomóc większej liczbie mieszkańców stanu Nowy Jork w opuszczeniu ulic i znalezieniu schronienia lub mieszkania. Inicjatywy te zostały już ogłoszone 5 stycznia, jako część postulatów gubernator w ramach [orędzia stanowego](#), których celem ma być zwalczanie bezdomności i rozszerzenie dostępu do mieszkań dla potrzebujących mieszkańców stanu Nowy Jork. W dniu 6 stycznia Gubernator Hochul nakreśliła te inicjatywy i plany wspólnej koordynacji działań z burmistrzem miasta Nowy Jork, Ericem Adamsem.

„Współpracując z naszymi partnerami w mieście Nowy Jork, podejmujemy działania, które pomogą uczynić nasze ulice i metro bezpieczniejszymi”, **powiedziała Gubernator Hochul**. „Zbyt wielu mieszkańców stanu Nowy Jork śpi na naszych ulicach i w metrze – potrzebują zasobów i wsparcia, aby stanąć na nogi. Wysyłając specjalistów w wybrane miejsca, pomożemy poprawić bezpieczeństwo i zapewnimy mieszkańcom stanu Nowy Jork doświadczającym bezdomności wsparcie, którego potrzebują”.

W celu zapewnienia natychmiastowej i rozszerzonej pomocy mieszkańcom stanu Nowy Jork doświadczającym bezdomności w metrze, administracja stanowa wyśle tygodniowo około 20 pracowników środowiskowych, zakontraktowanych pracowników organizacji non-profit oraz wolontariuszy, którzy będą pracowali w metrze. W skład tej grupy wejdą specjaliści ds. zdrowia behawioralnego, którzy ułatwią mieszkańcom stanu Nowy Jork doświadczającym bezdomności dostęp do kluczowych usług, jak również zapewnią im schronienie. Administracja stanowa będzie ściśle koordynować działania z władzami miasta Nowy Jork i MTA w celu wysłania tych specjalistów w miejsca, w których są najbardziej pilne i poważne potrzeby, oraz będzie stale oceniać i, w zależności od potrzeb, modyfikować miejsca pracy tych pracowników.

Ponadto, w dniu dzisiejszym stanowy Urząd ds. Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health, OMH) wystosował [zapytanie ofertowe](#), w ramach którego kwalifikujące się organizacje non-profit zostały zaproszone do składania wniosków o powołanie przez Gubernator Hochul zespołów SOS, których zadaniem będzie nie tylko bezpośrednia praca z mieszkańcami Nowego Jorku doświadczającymi bezdomności, ale również które będą w swoich szeregach zawierać klinicystów, pielęgniarki, pracowników socjalnych i specjalistów ds. zdrowia behawioralnego, którzy będą pracowali na ulicach i w metrze, dzięki czemu zostanie przerwany impas w zakresie dostępu bezdomnych do specjalistów. Takie podejście zapewni również możliwość zaoferowania potrzebującym mieszkańcom Nowego Jorku bardzo potrzebnych usług wsparcia. Łącznie, OMH planuje w tym roku utworzyć i wysłać do pracy nawet 20 zespołów SOS, w tym 4 zespoły zostaną utworzone w mieście Nowy Jork do wczesnej wiosny, dodatkowych 8 zespołów – do lata, i, do końca roku, ostatnie 8 zespołów w tych regionach na terenie całego stanu, w których zidentyfikowano największe potrzeby. Na ten cel w roku podatkowym 2023 przeznaczono 11 mln USD, a w kolejnych latach kwota ta zostanie zwiększona do 21 mln USD.

Zespoły SOS znacznie zwiększą zasięg i możliwości oraz będą ściśle współpracować z Departamentem ds. Usług dla Osób Bezdomnych (Department of Homeless Services, DHS) w mieście Nowy Jork, aby zapewnić komplementarność i szerszy zasięg dostępności usług. Dzięki włączeniu w skład zespołu również klinicystów, usprawnieniu ulegnie proces kierowania do lekarzy specjalistów. Ponadto, skierowania będą koordynowane przez Centrum ds. skierowań medycznych SOS (SOS Referral Hub), we współpracy z kilkoma miejskimi i stanowymi agencjami, aby zapewnić możliwość szybkiego uzyskania dostępu do specjalisty i aby zapobiec powielaniu usług. Indywidualne skierowania mogą być wystawiane przez wiele podmiotów, w tym, między innymi, zespoły pomocy doraźnej, szpitale, rodziny i opiekunów, dostawców usług społecznych, policję i MTA.

W celu wzmocnienia współpracy i koordynacji pomiędzy władzami stanowymi i miejskimi, Gubernator Hochul i Burmistrz Adams ogłosili, że zespoły SOS zostaną uzupełnione o ogólnomiejską współpracę szkoleniową, w której wezmą udział: MTA, NYPD, Departament ds. Usług dla Osób Bezdomnych w mieście Nowy Jork, Urząd ds. Zdrowia Psychicznego w stanie Nowy Jork, Urząd ds. Wsparcia i Usług dla Osób Uzależnionych w mieście Nowy Jork, stanowe Biuro Pomocy Tymczasowej i dla Osób

z Niepełnosprawnością oraz inni kluczowi interesariusze, co zapewni wspólną i kompleksową odpowiedź na kryzys związany z bezdomnością.

Komisarz OMH, dr Ann Sullivan, powiedziała: „Zespoły SOS będą korzystać z praktyk opartych na dowodach naukowych, które pomagają osobom najbardziej zagrożonym i do których najczęściej jest najtrudniej dotrzeć. Dzięki ścisłej współpracy z nowojorskimi agencjami i urzędnikami będziemy w stanie lepiej identyfikować ludzi, którzy najbardziej potrzebują naszej pomocy i zabrać ich z ulicy do bezpiecznych mieszkań”.

Przewodniczący i dyrektor generalny MTA, Janno Lieber, powiedział: „W tej chwili zajęcie się potrzebami osób doświadczających bezdomności i problemów ze zdrowiem psychicznym w naszym systemie jest szczególnie pilne dla nich – i równie ważne dla naszych pasażerów. Z zadowoleniem przyjmujemy szybkie działanie Gubernator, aby pomóc w rozwiązaniu tego chronicznego problemu, z którym boryka się nasze miasto”.

Burmistrz Nowego Jorku, Eric Adams, powiedział: „Bezdomność jest ogólnokrajowym wyzwaniem wymagającym całościowego podejścia, co można osiągnąć jedynie poprzez współpracę na wszystkich szczeblach władzy. Wyrażamy uznanie dla Gubernator Hochul za tę nową inicjatywę, której celem jest dotarcie i wsparcie nowojorczyków doświadczających bezdomności, i z niecierpliwością czekamy na rozwój naszej współpracy w celu określenia nowych i solidarnych sposobów, dzięki którym będziemy mogli pomóc najbardziej potrzebującym mieszkańcom naszego miasta stanąć na nogi”.

Gubernator Hochul uczyniła stworzenie kompleksowego systemu wsparcia w zakresie kryzysu zdrowia behawioralnego w stanie Nowy Jork jednym z głównych priorytetów swojej administracji, ze szczególnym uwzględnieniem złożonych potrzeb osób bezdomnych.

Oprócz zespołów wsparcia w zakresie bezpiecznych opcji, ten kompleksowy system obejmuje nowe centra pomocy kryzysowej, programy mieszkaniowe, dodatkowe mobilne zespoły kryzysowe, infolinię kryzysową 988, poprawioną koordynację pomiędzy organami ścigania i kompleksowymi psychiatrycznymi programami wsparcia w sytuacjach kryzysowych oraz inne intensywne usługi dla dorosłych, dzieci i rodzin doświadczających kryzysu zdrowia behawioralnego. Ponadto, gubernator zaproponowała rozszerzenie prawa Kendry, które wzmocni możliwości reagowania stanu i miasta w przypadku osób z poważnymi chorobami psychicznymi, które w przeszłości dopuszczały się aktów przemocy wobec siebie lub innych.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)